

ROMÂNIA
JUDEȚUL VASLUI
CONSILIUL JUDEȚEAN

HOTĂRÂREA Nr. 2 /2013
privind adoptarea bugetului creditului intern pe anul 2013

având în vedere Raportul Președintelui Consiliului județean Vaslui;
având în vedere Hotărârea Consiliului județean Vaslui nr. 126/2011 pentru modificarea și completarea Hotărârii nr. 109/2010 privind aprobarea contractării unei linii de credit intern/extern în valoare de 64.500.000 lei sau 15.000.000 Euro, cu modificările și completările ulterioare;

având în vedere prevederile art. 1, alin. (2), lit."d" din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

în temeiul prevederilor art. 91, alin.(3), lit. „a” și art. 97 din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

Consiliul județean Vaslui,

H O T Ă R Ă Ș T E :

Art.1.- Se aprobă cheltuielile de capital la capitolul „sănătate” în sumă de 9.683.126 lei.

Art.2.- Sinteza bugetului creditului intern, se prezintă în anexa nr. 1.

Detalierea cheltuielilor bugetului creditului intern, pe capitole și articole, este prevăzută în anexa nr. 2.

Art.3.- Lista sinteză a cheltuielilor de capital, cu desfășurare atât fizică precum și valorică, se prezintă în anexele nr. 3-3a.

Art.4.- Anexele nr. 1-3a fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Vaslui, 31 ianuarie 2013

PREȘEDINTE,
Dumitru Buzatu



Contrasemnează:
Secretarul județului Vaslui,
Gheorghe Stoica

S I N T E Z A

bugetului creditului intern, pe anul 2013

UM=lei

SPECIFICAȚIE	SUMA
B. TOTAL CREDIT INTERN	9.683.126
01. CREDIT INTERN	9.683.126
70. Cheltuieli de capital	9.683.126
71. Active nefinanciare	9.683.126

DETALIEREA

pe capitole și articole a cheltuielilor bugetului creditului intern, pe anul 2013

U.M. = lei

SPECIFICAȚIE	SUMA
CHELTUIELI TOTALE:	9.683.126
70. Cheltuieli de capital	9.683.126
71. Active nefinanciare	9.683.126
66.07 SĂNĂTATE	
TOTAL CHELTUIELI	9.683.126
70. Cheltuieli de capital	9.683.126
71. Active nefinanciare	9.683.126
71.01 Active fixe	9.683.126
71.01.01 Construcții	7.928.777
71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport	744.653
71.01.03 Mobilier, aparatură birotică, alte active corporale	931.115
71.01.30 Alte active fixe	78.581

LISTA
obiectivelor de investiții cu finanțare din creditul intern pe anul 2013

UM= lei

Nr. crt.	SPECIFICAȚIE	SUMA
1	TOTAL din care:	9.683.126
2	A. Investiții în continuare	7.928.777
3	C. Alte cheltuieli de investiții	1.754.349
4	66.07 SĂNĂTATE	9.683.126
5	- Consiliul județean Vaslui	9.683.126
6	A. Investiții în continuare	7.928.777
7	- "Reabilitarea, modernizarea și echiparea Spitalului județean de urgență Vaslui"	7.928.777
8	C. Alte cheltuieli de investiții	1.754.349

LISTA

poziției "Alte cheltuieli de investiții " cu finanțare din creditul intern, pe anul 2013

UM=lei

Nr. crt	Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții	UM	Cantitate	Preț unitar	Valoare
1	TOTAL CHELTUIELI		x	x	1.754.349
2	66.07 SĂNĂTATE				1.754.349
3	- Consiliul județean Vaslui				1.754.349
4	-"Reabilitarea, modernizarea și echiparea Spitalului județean de urgență Vaslui"				1.754.349
5	-pat adult cu noptieră	buc	183	2.667	488.061
6	-pat copil cu noptieră tip I	buc	30	2.667	80.010
7	-pat copil cu noptieră tip II	buc	4	4.643	18.572
8	-pat copil cu noptieră tip III	buc	6	3.272	19.632
9	-pat terapie intensivă adult cu noptieră	buc	15	10.360	155.400
10	-pat terapie intensivă copil cu noptieră	buc	9	13.930	125.370
11	-sisteme separatoare paturi	set	30	1.469	44.070
12	-trusă biopsie pleurală	buc	1	8.370	8.370
13	-spirometru	buc	1	66.960	66.960
14	-trusă intubație orotraheală	buc	1	2.728	2.728
15	-analizor hematologie 26 parametri	buc	1	120.824	120.824
16	-autoclav 170 l	buc	1	163.711	163.711
17	-distilator	buc	1	15.616	15.616
18	-aparat respirație artificială	buc	1	83.700	83.700
19	-aparat aspirație secreții	buc	3	2.790	8.370
20	-difibrilator bifazic	buc	1	27.900	27.900
21	-difibrilator bifazic	buc	1	27.900	27.900
22	-masa ORL de operație rabatabilă	buc	1	49.600	49.600
23	-scaun ORL	buc	1	22.320	22.320
24	-masă de operație ginecologie	buc	2	66.960	133.920
25	-negatoscop	buc	5	607,6	3.038
26	-peakflowmetru	buc	20	255,5	5.110

Nr. crt	Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții	UM	Cantitate	Preț unitar	Valoare
27	-nebulizator	buc	8	255,5	2.044
28	-tensiometru	buc	10	254,2	2.542
29	-servicii asistență tehnică proiectant	lei	x	x	12.400
30	-servicii inspector de șantier	lei	x	x	30.484
31	-consultanță în managementul proiectului	lei	x	x	35.340
32	-servicii promovare proiect	lei	x	x	357